
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@ajuntamentpetres.es

Dirección Postal

Carrer Concepció, 1
(46501) Petrés España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 431/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Petrés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDhILtbaj94QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de edificios públicos

Limpieza de los distintos edificios municipales del Ayuntamiento de PetrésDescripción 
Valor estimado del contrato 115.668 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.652,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.556 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración inicial se establece en 2 años más una posible prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CARRER Concepción 1
(46500) PETRÉS España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDhILtbaj94QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.029,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS SL
NIF B12927174
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.859 EUR.

Motivación

Motivación Se propone como adjudicatario a la segunda oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/01/2024
Plazo de Formalización Del 24/01/2024 al 14/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 23:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc976e7d-c14a-4a67-8b6e-03e4e20cfead


Lugar

Ayuntamiento Petrés

Dirección Postal

CARRER Concepción 1
(46500) PETRÉS España

Apertura sobre

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/01/2024 a las 11:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s20OOXL95L65HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000012655646 |  2024-000187822 | Mon, 12 Feb 2024 12:16:15:893 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113716141615737303646807653936358035583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s20OOXL95L65HQrHoP3G5A%3D%3D

